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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1982-1983 

15 JUNI 1983 

WETSONTWERP 

betreffende het verstrekken van sterke drank 
voor gebruik ter plaatse 

en betreffende het vergunningsrecht 

I. - AMENDEMENT 
VOORGESTELD DOOR DE HEER BAERT 

Art. 14. 

Paragraaf 1 vervangen door wat volgt : 

« § 1. De vergunning voor het verstrekken van sterke drank 
voor gebruik ter plaatse wordt afgegeven tegen betaling van een 
jaarlijks en ondeelbaar recht, vastgesteld per kalenderjaar op 
25 % van het bedrag van de werkelijke of de vermoedelijke 
jaarlijkse huurwaarde van de tot de drankgelegenheid behorende 
plaatsen en lokaliteiten, zonder dat het recht minder mag bedra­ 
gen dan twaalfduizend frank». 

F. BAERT. 
J. BELMANS. 
A. BOURGEOIS. 
W. DEMEESTER-DE MEYER. 
L. V AN DEN BOSSCHE. 
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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1982-1983 

15 JUIN 1983 

PROJET DE LOI 

sur le débit 
de boissons spiritueuses 
et sur la taxe de patente 

1. - AMENDEMENT 
PRESENTE PAR M. BAERT 

Art. 14. 

Remplacer le § 1 par ce qui suit : 

« § 1. La patente pour débit de boissons spiritueuses à consom­ 
mer sur place est délivrée moyennant paiement d'une taxe annuel­ 
le et indivisible fixée, par année civile, à 25 % du montant de la 
valeur locative annuelle réelle ou présumée des endroits et locaux 
affectés au débit, sans que la taxe puisse être inférieure à douze 
mille francs». 

Zie: 
571 (1982-1983): 
- Nr 1 : Wetsontwerp. 
- Nrs 2 tot 9: Amendementen. 

Voir: 
571 (1982-1983): 
- N° 1 : Projet de loi. 
- N°• 2 à 9: Amendements. 

H. - 673. 
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Il. - AMENDEMENT 
VOORGESTELD DOOR DE HEER COLLIGNON 
(Amendement in bijkomende orde op het vroeger amendement - 

Zie Stuk nr 571 / 5-ll) 

Art. 14bis (nieuw). 

Een artikel 14bis (nieuw) invoegen, luidend als volgt: 
« Art. 14bis. - § 1. De gemeenten kunnen een aanvullende 

belasting op het jaarlijks vergunningsrecht heffen. 
» § 2. De aanvullende belasting wordt voor alle drankgelegen­ 

heden van een zelfde gemeente vastgesteld op een eenvormig 
percentage van het aan het Rijk verschuldigde vergunningsrecht. 
Dat percentage mag geen breukgetal en niet hoger dan 20 % 
zijn,» 

VERANTWOORDING 

De gemeenten kunnen het best de toestand van de op hun grondgebied 
gevestigde drankgelegenheden beoordelen. 

ll. - AMENDEMENT 
PRESENTE PAR M. COLLIGNON 

( Amendement subsidiaire à l'amendement antérieur - 
Vnir Doc:. 57115-11) 

Art. 14bis (nouveau). 

Insérer un article 14bis (nouveau), rédigé comme suit: 
« Art. 14bis. - § 1. Les communes peuvent établir une taxe 

additionnelle à la taxe annuelle de patente. 
» § 2. La taxe additionnelle est fixée pour tous les débits de 

boisson d'une même commune à un pourcentage uniforme de la 
taxe de patente due à l'Etat. Ce pourcentage doit être un nombre 
exempt de fraction et ne peut excéder 20 %. » 

JUSTIFICATION 

Ce sont les municipalités qui peuvent le mieux juger de la situation des débits 
de boisson établis sur leur territoire. 

R. COLLIGNON. 


